
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO “GIUSEPPE GARIBALDI” 

               
1872                       2020 

VIA ARDEATINA, 524 – 00178 ROMA - XIX Distretto – RMTA070005 

Tel. 06.93578629 – 06.121127240 - Cod. Fisc.: 80185390582 – P.IVA Azienda: 02132081007 

E-mail: rmta070005@istruzione.it - PEC: rmta070005@pec.istruzione.it - Sito web www.itasgaribaldi-roma.gov.it 

 
 

 

DECRETO NOMINA  

 
NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE a.s. 2020/2021 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR N. 80/2013 con cui è stato emanato il “Regolamento sul Sistema nazionale di 

valutazione in materia di istruzione e formazione”; 

VISTA la C.M. 47 del 21 ottobre 2014; 

VISTA la direttiva n. 11 del 18 settembre 2014;  

VISTA la nota MIUR n. 17832 del 16 ottobre 2018; 

CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve avere una 

visione costantemente aggiornata del sistema; 

CONSIDERATA la necessità di predisporre aggiornamenti e revisioni del RAV e la necessità, altresì, 

di un continuo monitoraggio del PTOF e del PdM al fine di garantire omogeneità e consequenzialità 

alle azioni inerenti l’offerta formativa ed il suo ampliamento e miglioramento; 

CONSIDERATA la stretta connessione tra RAV, PTOF e PdM; 

 

DECRETA 

la composizione del Nucleo Interno di Valutazione (NIV) dell’Istituto per l'a.s. 2020/21 

 

Andrea Pontarelli Dirigente Scolastico con funzioni di Presidente 

Giancarlo Daniele 

Roberta D’Agostino 
Collaboratori del D.S. 

Francesca Fabri Referente per la Valutazione 

Francesco Nardi 

Stefano Conti 
Funzione Strumentale Area 1 

Giorgia Sanzo Funzione Strumentale Area 3 

Cecilia Bottino Funzione Strumentale Area 4 

Istituto Tecnico Agrario "Giuseppe GARIBALDI " - C.F. 80185390582 C.M. RMTA070005 - AOO_RMTA0700A - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006536/U del 20/10/2020 16:51:16

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.itasgaribaldi-roma.gov.it/


Laura D’Alatri Referente PCTO Staff 

 

Al NIV sono attribuite funzioni in ordine ai processi di autovalutazione dell’Istituto, alla compilazione 

del RAV alla programmazione delle azioni di miglioramento della scuola.  

In particolare, si ritiene che le funzioni del NIV si esplichino nel monitoraggio e nella verifica delle 

aree previste dal RAV e, nel dettaglio, nei seguenti punti: 
 

• aggiornamento del Rapporto di Autovalutazione (RAV);  

• eventuale revisione del Piano di Miglioramento (PdM);  

• attuazione e/o coordinamento delle azioni previste dal PdM;  

• monitoraggio in itinere del PdM al fine di attivare le necessarie azioni preventive e/o correttive; 

• redazione della Rendicontazione sociale; 

• Esiti degli studenti; 

• Processi (Obiettivi e Priorità); 

 

La funzione di coordinamento del NIV è affidata alla prof.ssa Fabri Francesca, Referente per la 

Valutazione. 

I componenti del NIV si impegnano a svolgere i suddetti compiti nell’ambito degli incarichi di cui sono 

già destinatari.  

Di ogni riunione del nucleo sarà redatto regolare verbale.  

I componenti del NIV si impegnano, inoltre, a partecipare alle eventuali azioni formative organizzate 

durante l’anno scolastico a livello provinciale e/o regionale e a diffondere le azioni di monitoraggio e 

revisione svolte, durante gli incontri collegiali. 

Il Nucleo dovrà provvedere, entro la fine del corrente anno scolastico alla presentazione dei risultati di 

rilevazioni e monitoraggi in funzione dell’aggiornamento del RAV e della verifica dell’attuazione del 

PDM. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Andrea Pontarelli 
 


		2020-10-20T14:42:19+0000
	PONTARELLI ANDREA


		2020-10-20T14:42:53+0000
	PONTARELLI ANDREA




